
 

 
 

IČ: 62933591 david.resl@nature.cz I T: 494 539 541 

 

 

 
ODDĚLENÍ
SPRÁVA CHKO ORLICKÉ HORY                                                                      
Dobrovského 332 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
tel.: 494 539 541 
e-mail: orlhory@nature.cz  
www.orlickehory.nature.cz 
DS: kpddyvy 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor výkonu státní správy VI, 

Hradec Králové 
Resslova 1229/2a 
Hradec Králové 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ SR 0137/VC/20-8            VYŘIZUJE Rešl                                RYCHNOV N. KNĚŽNOU 11.12.2020 

                                                  

Postoupení odvolání proti rozhodnutí dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen Agentura) obdržela odvolání pana RNDr. Adolfa 
Sokola, Olešnice v Oh. 67 (dále jen odvolatel) ze dne 8.12. 2020 proti rozhodnutí o odmítnutí 
žádostí o poskytnutí informací. Dle § 88 zákona č. 500/2004 Sb. Vám postupuji příslušný spis SR 
0137/VC/20. Agentura připojuje své stanovisko k věci. 
Odvolatel opakovaně zasílá na Agenturu žádosti o informace týkající se okolností výskytu 
přírodních biotopů na pozemku p.č. 619/2 v k.ú. Olešnice v Orlických horách, kde bylo (v rámci 
povolení novostavby rodinného domu na sousední parcele p.č. 618/2) povoleno umístění dvou 
šachet na vsakování dešťové vody o celkové ploše 2,2 m2. Stěžovatel dlouhodobě rozporuje 
umístění šachet z důvodu zásahu do biotopu zvláště chráněného druhu upolínu nejvyššího. 
Přestože Agentura odvolateli informace o výskytu upolínu nevyššího i jeho biotopu poskytla, ten 
poskytnutá data rozporuje, diskutuje o nich a zasílá nové a nové žádosti, kde se domáhá 
poskytnutí dalších okolností a podrobností, které však nejsou informacemi dle zákona č. 106/1999 
Sb. 
Agentura proto v souladu s rozhodnutím ministerstva životního prostředí ze dne 5.11.2020 (příloha 
SR 0137_5) vydala rozhodnutí o odmítnutí žádostí s odkazem na § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 
Sb.  
 
Odvolatel napadá odůvodnění. Není podle jeho názoru dostatečné. 
 
Agentura k tomu uvádí, že odvolání proti odůvodnění je dle § 82 odst. 1 správního řádu 
nepřípustné.  
 

                                                                                                  (podepsáno elektronicky) 

 Ing. David Rešl, v. r. 
 VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO 

 
         přílohy:    
obsah spisu: 
SR 0137_1 Žádost odvolatele ze dne 25.8.2020 
SR 0137_2 Stížnost odvolatele ze dne 17.9.2020 
SR 0137_3 Stížnost odvolatele ze dne 15.10.2020 
SR 0137_4 Postoupení stížností ze dne 22.10.2020 
SR 0137_5 Rozhodnutí MŽP ze dne 5.11.2020 
SR 0137_6 Rozhodnutí Agentury ze dne 24.11.2020 
SR 0137_7 Odvolání ze dne 8.12.2020 

http://www.orlickehory.nature.cz/

